
府中町向洋駅周辺土地区画整理事業 

区画整理だより 
 

【【【【新年新年新年新年のごのごのごのご挨拶挨拶挨拶挨拶】】】】    

新年新年新年新年あけましておめでとうございますあけましておめでとうございますあけましておめでとうございますあけましておめでとうございます。。。。    

    

旧年中旧年中旧年中旧年中はははは格段格段格段格段のごのごのごのご理解理解理解理解とごとごとごとご協力協力協力協力をををを賜賜賜賜りりりり、、、、心心心心よりおよりおよりおよりお礼申礼申礼申礼申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。    

皆様方皆様方皆様方皆様方におかれましてはにおかれましてはにおかれましてはにおかれましては、、、、穏穏穏穏やかにやかにやかにやかに新年新年新年新年をおをおをおをお迎迎迎迎えのこととおえのこととおえのこととおえのこととお慶慶慶慶びびびび申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。    

さてさてさてさて、、、、府中町施行向洋駅周辺土地区画整理事業府中町施行向洋駅周辺土地区画整理事業府中町施行向洋駅周辺土地区画整理事業府中町施行向洋駅周辺土地区画整理事業はははは、、、、広島市施行向洋駅周辺青広島市施行向洋駅周辺青広島市施行向洋駅周辺青広島市施行向洋駅周辺青

崎土地区画整理事業崎土地区画整理事業崎土地区画整理事業崎土地区画整理事業とととと連携連携連携連携しししし、、、、新新新新たなたなたなたな街街街街づくりをづくりをづくりをづくりを目指目指目指目指しししし、、、、向洋駅周辺向洋駅周辺向洋駅周辺向洋駅周辺のののの移転補移転補移転補移転補

償償償償やややや街区整備工事街区整備工事街区整備工事街区整備工事をををを進進進進めていますめていますめていますめています。。。。    

今後今後今後今後のののの事業内容事業内容事業内容事業内容ですがですがですがですが、、、、向洋駅南側向洋駅南側向洋駅南側向洋駅南側のののの事業事業事業事業にににに着手着手着手着手していしていしていしていききききますますますます。。。。    

事業手法事業手法事業手法事業手法としてはとしてはとしてはとしては、、、、広島広島広島広島県県県県がががが事業主体事業主体事業主体事業主体となっているとなっているとなっているとなっている、、、、広島市東部地区連続広島市東部地区連続広島市東部地区連続広島市東部地区連続立体立体立体立体

交差事業交差事業交差事業交差事業のののの見直見直見直見直しによりしによりしによりしにより、、、、区画整理事業区画整理事業区画整理事業区画整理事業へへへへ影響影響影響影響がががが出出出出ないようないようないようないよう、、、、連続立体交差事連続立体交差事連続立体交差事連続立体交差事

業業業業のののの進捗状況進捗状況進捗状況進捗状況にににに合合合合わせわせわせわせ仮換地指定仮換地指定仮換地指定仮換地指定をををを行行行行うううう予定予定予定予定としておりますとしておりますとしておりますとしております。。。。    

府中町府中町府中町府中町としてはとしてはとしてはとしては、、、、平成平成平成平成３５３５３５３５年度年度年度年度のののの事業完了事業完了事業完了事業完了にににに向向向向けけけけ、、、、確実確実確実確実なななな土地区画整理事業土地区画整理事業土地区画整理事業土地区画整理事業

をををを進進進進めてまいりますめてまいりますめてまいりますめてまいります。。。。あわせてあわせてあわせてあわせて、、、、連続立体交差事業連続立体交差事業連続立体交差事業連続立体交差事業のののの早期着手早期着手早期着手早期着手をををを求求求求めめめめ、、、、広島県広島県広島県広島県

へへへへ強強強強くくくく要望要望要望要望をををを継続継続継続継続してまいりますしてまいりますしてまいりますしてまいります。。。。    

        年頭年頭年頭年頭にあたりにあたりにあたりにあたり、、、、皆様皆様皆様皆様のごのごのごのご健勝健勝健勝健勝とごとごとごとご発展発展発展発展をををを祈念祈念祈念祈念しししし、、、、新年新年新年新年のごのごのごのご挨拶挨拶挨拶挨拶とさせていたとさせていたとさせていたとさせていた

だきますだきますだきますだきます。。。。    

        

向洋駅周辺区画整理事務所向洋駅周辺区画整理事務所向洋駅周辺区画整理事務所向洋駅周辺区画整理事務所    職員一同職員一同職員一同職員一同 

 

第 132 号 平成２６年１月発行 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
日曜相談 毎月第 3日曜日に向洋駅周辺区画整理事務所で 開催しています。お気軽にご相談ください。   日時：１月１９日 朝９：００～昼１２：００  

お問い合わせ 〒735-0025 安芸郡府中町鹿籠一丁目２１番６号 向洋駅周辺区画整理事務所 電話：286－3123  286－3124 日時：２月１６日 朝９：００～昼１２：００ 

【【【【区画整理事業区画整理事業区画整理事業区画整理事業のののの進捗状況進捗状況進捗状況進捗状況】】】】    

平成 13年 5月青崎中第 3町内会掲示板前から撮影 平成 25年 12月青崎中第3町内会掲示板前から撮影 
【【【【向洋駅向洋駅向洋駅向洋駅乗降乗降乗降乗降者者者者のののの状況状況状況状況】】】】    

１１月の向洋駅北口平均乗降者数 

           ３，１１８人 

１１月で乗降者の一番多い日 

   １１月７日（木）３，８４８人 

 

１１月の向洋駅南口平均乗降者数 

          １４，５８０人 

１１月で乗降者の一番多い日 

 １１月１９日（火）１９，５６１人 


